
COMUNE DI DUE CARRARE
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 52

Verbale letto, approvato e Sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to Davide Moro

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Merlo Annalisa

N.      reg. Pubbl.
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segretario
Comunale che copia della presente
delibera viene affissa all'albo comunale
per la pubblicazione di 15 giorni
consecutivi con decorrenza dal giorno
____          ____

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Reffo Ersilio

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
La presente deliberazione pubblicata a
norma di legge all'albo Pretorio
E' DIVENUTA ESECUTIVA
□ Ai sensi dell'art. 134 comma 3 del
D.Lgs 267/2000.
Il   ___          ___ 

E' DICHIARATA IMMEDIATAMENTE
ESEGUIBILE

□ Ai sensi dell'art. 134 comma 4 del
D.Lgs 267/2000.
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Merlo Annalisa

Copia conforme all’originale ad uso della
Pubblica Amministrazione.
Li, _________________

L’INCARICATO

Oggetto: Integrazione nomina componenti nella
"Commissione Scuole dell'infanzia" di questo Comune.

L’anno  duemilaventi, addì  ventinove del mese di dicembre alle ore 20:30
nella Sala delle adunanze, previa convocazione con avvisi scritti debitamente
consegnati nei modi e termini del vigente "Regolamento per il funzionamento
del consiglio comunale", si è riunito il Consiglio Comunale,

All'appello nominale del presente ordine del giorno risultano:

Cognome e Nome Ruolo Presente/Assente

Moro Davide SINDACO Presente

Rosina Andrea CONSIGLIERE Presente

Favero Gino CONSIGLIERE Presente

Menegazzo Cinzia CONSIGLIERA Assente

Carpanese Alice CONSIGLIERA Assente

Baldon Federico CONSIGLIERE Presente

Mingardo Anita CONSIGLIERA Presente

Lorniali Marianna CONSIGLIERA Presente

Penello Franco CONSIGLIERE Presente

Negri Zeffirino CONSIGLIERE Presente

Garbo Claudio CONSIGLIERE Presente

Furlan Romina CONSIGLIERA Presente

Crivellaro Giampietro CONSIGLIERE Presente

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE dott.ssa Merlo
Annalisa.
Essendo legale il numero degli intervenuti, Davide Moro, nella sua qualità di
SINDACO del Comune, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per
la trattazione dell'argomento in oggetto.
Scrutatori sono i sigg.ri:
Baldon Federico
Mingardo Anita
Furlan Romina



COMUNE DI DUE CARRARE - Deliberazione del Consiglio Comunale n 52 del 29-12-2020

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Espresso ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.L.gs 267 del 18.8.2000 e succ. mod. e int.
Favorevole
Li, 29-12-2020 Il Responsabile del Servizio

F.to Dall'O' Polveni Elisa

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Espresso ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.L.gs 267 del 18.8.2000 e succ. mod. e int.
Favorevole
Li, 29-12-2020 Il Responsabile del Servizio

F.to Quarantin Luigino

Oggetto: Integrazione nomina componenti nella "Commissione Scuole dell'infanzia" di questo
Comune.

IL CONSIGLIO COMUNALE

     Richiamate le precedenti deliberazioni:
- di C.C. n. 47 del 24/11/2020 resa immediatamente eseguibile, con la quale, ai sensi dell’art.

1 del vigente “Regolamento delle Commissioni Comunali” e a seguito dell’insediamento della
nuova Amministrazione comunale di Due Carrare proclamata eletta il 22 settembre 2020, si è
provveduto a confermare le “Commissioni Comunali Consultive permanenti”, le “Consulte”
con le relative composizioni e compiti, nonché gli altri organismi da mantenere in vita;

- di C.C. n. 48 del 24/11/2020 resa immediatamente eseguibile, con la quale si è provveduto
alle nomine della varie Commissioni, Consulte e Comitati in essa indicati, fra i quali anche i
componenti nella “Commissione Scuole dell’infanzia” e precisamente:

*  per la maggioranza        la consigliera      LORNIALI MARIANNA
*  per le opposizioni           il consigliere       CRIVELLARO GIAMPIETRO;

     Considerato che ai sensi dell’art. 7 della vigente convenzione con le Scuole dell'Infanzia del
Comune di Due Carrare per il quinquennio 2019-2023 (approvata con deliberazione di G.C. n. 22
dell’11/3/2019) la commissione è composta da:

- Sindaco,
- Assessore all’Istruzione,
- un consigliere comunale del gruppo di maggioranza,
- due consiglieri comunali dei gruppi di opposizione,
- un rappresentante di ciascuna delle Scuole (anche individuato fra i/le coordinatori/rici).
La Commissione è presieduta e convocata dall’Assessore all’Istruzione, che la convoca
almeno una volta l’anno.

     Considerato pertanto che necessita integrare la nomina avvenuta con precedente deliberazione
di C.C. n. 48/2020 su citata, con un ulteriore consigliere dei gruppi di opposizione;
     Preso atto che i Capigruppi di opposizione indicano per la nomina il Consigliere Sig. Garbo



COMUNE DI DUE CARRARE - Deliberazione del Consiglio Comunale n 52 del 29-12-2020

Claudio il quale, in quanto consigliere, è già in possesso dei requisiti di candidabilità di cui all’art.
10 del D.Lgs. 31 dicembre 2012, n. 235, per cui nulla osta alla nomina;
     Visti i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile favorevoli, espressi ai sensi dell'art. 49
del D.Lgs. 267/2000 e succ. mod. e int;
     Sentiti i seguenti interventi in merito:

“SINDACO
“Per errore la volta scorsa abbiamo nominato un solo componente delle opposizioni nella
Commissione Scuole dell’Infanzia. D’accordo nella Conferenza dei Capigruppo, abbiamo
deciso di seguire lo stesso metodo dell’altra volta, cioè per alzata di mano ed è stato
individuato Claudio Garbo come il componente delle opposizioni all’interno della
Commissione Scuole dell’Infanzia. Quindi va ad integrare le nomine che sono già state fatte.
Per la maggioranza la Consigliera Lorniali Marianna, per l’opposizione il Consigliere
Crivellaro Giampietro a cui si propone al Consiglio di votare Claudio Garbo questa sera.
Prego. Se non ci sono obiezioni, mettiamo in forma di voto palese, come l’altra volta.”

     A seguito di votazione per la nomina, chiusasi col seguente risultato accertato come per legge
con l’assistenza degli scrutatori;

Consiglieri presenti        n.  11
Voti favorevoli               n.  11
Astenuti                          n.    0
Voti contrari                   n.    0

DELIBERA

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Di integrare la nomina avvenuta con precedente deliberazione di C.C. n. 48 del 24/11/2020, nella
“Commissione Scuole dell’infanzia” di questo Comune, con il consigliere di opposizione Sig.
Garbo Claudio, come previsto dall’art. 7 dell’apposita convenzione citata in premessa, il quale è in
possesso dei requisiti di candidabilità di cui all’art. 10 del D.Lgs. 31 dicembre 2012, n. 235;

3) Di dare atto che la “Commissione Scuole dell’infanzia” risulta pertanto così composta:

- Sindaco,
- Assessore all’Istruzione,
- per il gruppo di maggioranza: Consigliera LORNIALI MARIANNA
- per i gruppi di opposizione:
                                                  Consigliere GARBO CLAUDIO
                                                  Consigliere CRIVELLARO GIAMPIETRO
- un rappresentante di ciascuna delle Scuole (anche individuato fra i/le coordinatori/rici).
La Commissione è presieduta e convocata dall’Assessore all’Istruzione, che la convoca almeno una
volta l’anno.

4) Di dare atto altresì che:
- a detti componenti non spetta alcun gettone di presenza per la partecipazione alle sedute della
commissione;
- si provvederà alle necessarie e obbligatorie pubblicazioni del presente provvedimento qualora
previste, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e
della L. 190 del 6-11-2012  “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell'illegalità nella pubblica amministrazione”.

Successivamente



COMUNE DI DUE CARRARE - Deliberazione del Consiglio Comunale n 52 del 29-12-2020

Considerata l’urgenza di dar corso agli ulteriori adempimenti di competenza di questa
Amministrazione;
Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:
«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate
immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.»

Consiglieri presenti        n.  11
Voti favorevoli               n.  11
Astenuti                          n.    0
Voti contrari                   n.    0

la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art. 134  comma
4 del D.Lgs. 267 del 18.8.2000.

---


